1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» _________ 2024 г.                                                                          № ______

г. Калининград

О внесении изменений

в постановление администрации

городского округа «Город

Калининград» от 30.12.2020 № 1202

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие системы

образования городского округа

«Город Калининград»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации городского округа «Город
Калининград» от 12.09.2013 № 1392 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ»
администрация городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации городского округа «Город Калининград» от 30.12.2020 № 1202
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования
городского округа «Город Калининград»:

1) в паспорте муниципальной программы строку восьмую изложить
в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

мероприятий

муниципальной

программы

Общий объем финансирования программы составляет

67 303 994,37 тыс. рублей, в том числе:

Год

Областной

бюджет,

тыс. руб.

Бюджет

городского округа

«Город

Калининград»,

тыс. руб.

Прочие

поступления,

тыс. руб.

Всего,

тыс. руб.

2021 7 713 654,10 2 490 698,90 0,00 10 204 353,00

2022 7 264 242,35 2 739 793,53 0,00 10 004 035,88

2023 8 513 865,95 2 694 396,93 0,00 11 208 262,88

2024 11 134 585,77 3 016 764,47 0,00 14 151 350,24

2025 8 012 961,09 2 685 338,85 0,00 10 698 299,94

2026 8 230 107,83 2 807 584,60 0,00 11 037 692,43

Итого: 50 869 417,09 16 434 577,28 0,00 67 303 994,37

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа

«Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению

при утверждении городского бюджета на соответствующий

год

2

2) приложение № 2 «Финансовое обеспечение выполнения основных
мероприятий муниципальной программы» к Программе изложить в новой
редакции (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и
направить копию постановления в Правительство Калининградской области
для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов
Калининградской области.

3. Действие постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 26.01.2024.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

3

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

____________________А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

____________________Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

____________________Т.Н. Шарова

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по социальной

политике

____________________ А.Н. Силанов

Первый заместитель главы администрации,

председатель комитета городского развития и

цифровизации

____________________И.Н. Шлыков

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по финансам

____________________А.Н. Данилов

Заместитель главы администрации,

председатель комитета городского хозяйства и

строительства

____________________ В.Б. Борисов

Голядкина Галина Гурьевна
8(4012) 92-40-25

ВНЕСЕНО

комитетом по образованию

_______________________ Т.М. Петухова

(подпись))                                         Дата

            ККС №_____________от_________________.

Приложение

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «____»_________ 2024  г. №_____

Приложение № 2

к Программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

выполнения основных мероприятий муниципальной программы

Номер

основного

мероприятия

Наименование основного мероприятия Источники

финансирования

Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6

Общий объем финансового обеспечения выполнения основных

мероприятий Программы
Всего 14 151 350,24 10 698 299,94 11 037 692,43

ОБ 11 134 585,77 8 012 961,09 8 230 107,83

МБ 3 016 764,47 2 685 338,85 2 807 584,60

ПП 0,00 0,00 0,00

01 Организация предоставления общедоступного,

бесплатного дошкольного образования
Всего 3 924 250,68 4 185 685,57 4 338 745,18

ОБ 2 697 576,25 2 657 094,33 2 795 878,71

МБ 1 226 674,43 1 528 591,24 1 542 866,47

ПП 0,00 0,00 0,00

02 Организация предоставления общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего,

среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам

Всего 6 028 874,78 5 898 841,00 6 001 996,33

ОБ 5 267 524,13 5 183 393,19 5 259 209,63

МБ 761 350,65 715 447,81 742 786,70

ПП 0,00 0,00 0,00

03 Организация предоставления дополнительного

образования детей в образовательных организациях
Всего 419 351,98 437 497,41 435 674,96

ОБ 127 340,37 126 140,37 126 140,37

МБ 292 011,61 311 357,04 309 534,59

ПП 0,00 0,00 0,00

2

1 2 3 4 5 6

04 Организация отдыха детей и подростков в каникулярное

время
Всего 68 577,51 56 845,54 173 203,23

ОБ 21 028,75 0,00 0,00

МБ 47 548,76 56 845,54 173 203,23

ПП 0,00 0,00 0,00

07 Региональный проект «Современная школа» Всего 3 802 914,93 67 807,22 33 854,09

ОБ 3 152 444,33 33 903,61 33 854,09

МБ 650 470,60 33 903,61 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

10 Гражданское и патриотическое воспитание, поддержка

талантливых детей
Всего 8 793,62 9 124,16 9 124,16

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 8 793,62 9 124,16 9 124,16

ПП 0,00 0,00 0,00

11 Развитие кадрового потенциала и инновационных

технологий в сфере управления
Всего 14 887,84 15 069,45 15 069,45

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 14 887,84 15 069,45 15 069,45

ПП 0,00 0,00 0,00

12 Региональный проект «Успех каждого ребенка» Всего 2 933,45 0,00 0,00

ОБ 2 668,91 0,00 0,00

МБ 26,96 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

13 Региональный проект «Патриотическое воспитание

граждан Российской Федерации»
Всего 13 081,41 13 081,41 13 031,93

ОБ 13 081,41 13 081,41 13 031,93

МБ 0,00 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

14 Оказание поддержки некоммерческим организациям Всего 15 000,00 15 000,00 15 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 15 000,00 15 000,00 15 000,00

ПП 0,00 0,00 0,00

3

1 2 3 4 5 6

Ответственный исполнитель Программы - КпО Всего 10 153 321,49 10 399 301,93 10 589 579,02

ОБ 7 806 911,75 8 012 961,09 8 230 107,83

МБ 2 346 409,74 2 386 340,84 2 359 471,19

ПП 0,00 0,00 0,00

01 Организация предоставления общедоступного,

бесплатного дошкольного образования

Всего 3 709 098,00 3 903 055,56 4 041 839,93

ОБ 2 493 173,22 2 657 094,33 2 795 878,71

МБ 1 215 924,78 1 245 961,23 1 245 961,22

ПП 0,00 0,00 0,00

02 Организация предоставления общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего,

среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам

Всего 5 752 997,60 5 898 841,00 5 983 510,91

ОБ 5 019 198,38 5 183 393,19 5 259 209,63

МБ 733 799,22 715 447,81 724 301,28

ПП 0,00 0,00 0,00

03 Организация предоставления дополнительного

образования детей в образовательных организациях

Всего 419 351,98 437 497,41 435 674,96

ОБ 127 340,37 126 140,37 126 140,37

МБ 292 011,61 311 357,04 309 534,59

ПП 0,00 0,00 0,00

04 Организация отдыха детей и подростков в каникулярное

время

Всего 68 577,51 56 845,54 56 848,49

ОБ 21 028,75 0,00 0,00

МБ 47 548,76 56 845,54 56 848,49

ПП 0,00 0,00 0,00

07 Региональный проект «Современная школа» Всего 165 857,48 67 807,22 33 854,09

ОБ 131 072,53 33 903,61 33 854,09

МБ 34 784,95 33 903,61 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

10 Гражданское и патриотическое воспитание, поддержка

талантливых детей

Всего 7 425,62 7 756,16 7 756,16

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 7 425,62 7 756,16 7 756,16

ПП 0,00 0,00 0,00

11 Развитие кадрового потенциала и инновационных

технологий в сфере управления

Всего 14 887,84 15 069,45 15 069,45

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 14 887,84 15 069,45 15 069,45

ПП 0,00 0,00 0,00

4

1 2 3 4 5 6

12 Региональный проект «Успех каждого ребенка» Всего 2 695,87 0,00 0,00

ОБ 2 668,91 0,00 0,00

МБ 26,96 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

13 Региональный проект «Патриотическое воспитание

граждан Российской Федерации»

Всего 12 429,59 12 429,59 15 025,03

ОБ 12 429,59 12 429,59 15 025,03

МБ 0,00 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель Программы - КГХиС Всего 3 981 660,76 282 630,02 431 745,41

ОБ 3 327 674,03 0,00 0,00

МБ 653 986,73 282 630,02 431 745,41

ПП 0,00 0,00 0,00

01 Организация предоставления общедоступного,

бесплатного дошкольного образования

Всего 215 152,69 282 630,02 296 905,25

ОБ 204 403,04 0,00 0,00

МБ 10 749,65 282 630,02 296 905,25

ПП 0,00 0,00 0,00

02 Организация предоставления общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего,

среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам

Всего 275 877,18 0,00 18 485,42

ОБ 248 325,75 0,00 0,00

МБ 27 551,43 0,00 18 485,42

ПП 0,00 0,00 0,00

04 Организация отдыха детей и подростков в каникулярное

время

Всего 0,00 0,00 116 354,74

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 116 354,74

ПП 0,00 0,00 0,00

07 Региональный проект «Современная школа» Всего 3 490 630,89 0,00 0,00

ОБ 2 874 945,24 0,00 0,00

МБ 615 685,65 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель Программы - КпСП Всего 1 368,00 1 368,00 1 368,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 1 368,00 1 368,00 1 368,00

ПП 0,00 0,00 0,00

5

1 2 3 4 5 6

10 Гражданское и патриотическое воспитание, поддержка

талантливых детей

Всего 1 368,00 1 368,00 1 368,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 1 368,00 1 368,00 1 368,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель Программы - КпФ Всего 15 000,00 15 000,00 15 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 15 000,00 15 000,00 15 000,00

ПП 0,00 0,00 0,00

14 Оказание поддержки некоммерческим организациям Всего 15 000,00 15 000,00 15 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 15 000,00 15 000,00 15 000,00

ПП 0,00 0,00 0,00

1

Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город Калининград» от 30.12.2020 № 1202
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования

городского округа «Город Калининград»

Проект постановления «О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город Калининград» от 30.12.2020 № 1202
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования
городского округа «Город Калининград» подготовлен с целью внесения
изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования
городского округа «Город Калининград»  (далее – программа) в соответствии с
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ, утвержденного постановлением администрации городского округа
«Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392.

В проект программы внесены следующие изменения:
- в паспорте изменено финансирование мероприятий на 2024-2026 гг.;
- в приложении № 2 – финансирование с 2024 по 2026 гг.
Получено положительное заключение комитета городского развития и

цифровизации (исх. от 31.01.2024 № и-КГРиЦ-838).
Принятие данного постановления не приведет к изменению объема

действующих расходных обязательств и (или) принятию новых расходных
обязательств городского округа «Город Калининград».

Проект постановления не затрагивает вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности и не сопоставим с
процедурой оценки регулирующего воздействия.

Проект постановления является нормативным правовым актом.

Председатель комитета
по образованию Т.М. Петухова

Голядкина Галина Гурьевна

8(4012) 92-40-25